平成 21年 4月 3日

各      位
会 社 名     川口化学工業株式会社
代表者名  取締役社長   山 田 吉 隆
（コード番号  4361   東証第  2 部）
問合せ先  常務取締役   神 保  隆 一

（TEL．   048－222－5171）

平成 21年 11 月期業績予想及び配当予想の修正並びに緊急対策に関するお知らせ

 当社は平成 21年 4月 3日開催の取締役会において、平成 21年 1月 19 日に公表した平成 21年 11 月
期（平成 20年 12 月 1日～平成 21年 11 月 30 日）第 2四半期累計期間・通期業績予想及び 1株当たり
の配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。併せて、この状況を踏まえ、
緊急対策を実施することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想

第２四半期累計期間

(金額の単位: 百万円)

  売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,750 65 50 25 2 円 5 銭

今回発表予想（Ｂ） 2,500 △ 180 △ 200 △ 150 △12 円 31 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 1,250 △ 245 △ 250 △ 175 －

増  減  率 （％） △ 33.3 －  －  －  －

  （ご参考）前期第２四半期実績
4,158 157 145 81 6 円 72 銭

(平成 20年 11 月期第 2四半期)

通期

(金額の単位: 百万円)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,500 130 100 50 4 円 10 銭

今回発表予想（Ｂ） 5,500 △ 270 △ 300 △ 200 △16 円 41 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 2,000 △ 400 △ 400 △ 250 －

増  減  率 （％） △ 26.7 －  －  －  －

（ご参考）前 期 実 績
8,203 216 185 70 5 円 75 銭

(平成 20 年 11 月期)

修正の理由

  当第１四半期の業績は、想定以上の関連業界の市場環境悪化並びに円高および、会計基準の変更

に伴う棚卸資産の評価減等もあり売上高、利益ともに大きく下回る結果となりました。こうした実

績及び今後の関連業界の動向等検討した結果、業績予想の修正をいたしました。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な

要因にかかる本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後の経済情

勢、為替レートの変動などのさまざまな要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

２．平成21年11月期通期（平成20年12月1日～平成21年11月30日）配当予想の修正
  平成21年11月期における期末配当につきましては、上記１のとおり業績予想を下方修正したこと
等を総合的に勘案し、誠に遺憾ながら前回予想の３円から無配に修正させていただきます。

  修正の内容

  １株当たり配当金(円)

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想
－ 3.00 3.00

(平成 21 年 1月 19 日発表)

今回修正予想 － 0.00 0.00

当期実績 － －   －

前期実績 － 3.00 3.00

３．緊急対策の実施
  業績予想及び配当予想の修正に対応し、以下の緊急対策を実施することに致しました。
（１） 役員報酬の減額
   ・役員賞与を全額返上
   ・月例の取締役報酬については、１０～６０％の幅で減額
   ・監査役は監査役会の決議により、上記の範囲にて自主返上
   ・２００９年２月より、業績の回復見通しが立つまでの間
（２） コスト削減額の強化
   ・管理社員の月例給与については、５％を減額
   ・取締役を除く社員については、給与減額を伴う一時休業を実施
   ・中小企業緊急雇用安定助成金を受給
   ・設備投資の減額
   ・あらゆる経費の減額
（３） 運転資金の確保

・製品及び原材料の在庫削減・適正化
・借入による資金確保

以 上